ỦY BAN NHÂN DÂN
         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
 Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số: 1912/QĐ-UBND
       Đồng Xoài,  ngày 06 tháng 11 năm 2006
QUYẾT ĐỊNH

Về chế độ nhuận bút cho Website Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 61/2002/NĐ-CP ngày 11/6/2002 của Chính phủ về việc chế độ nhuận bút;

Căn cứ Thông tư số 21/2003/TTLT-BVHTT-BTC ngày 01/7/2003 của liên bộ Bộ Văn hóa thông tin và Bộ Tài chính việc hướng dẫn chế độ nhuận bút, trích lập và sử dụng quỹ nhuận bút loại hình tác phẩm quy định tại Nghị định số 61/2002/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân  tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành quy định về chế độ nhuận bút cho Website Bình Phước như sau:

1. Về đối tượng hưởng nhuận bút: Thực hiện đúng theo Điều 23 của Nghị định số 61/2002/NĐ-CP của Chính phủ.

2. Nhuận bút cho tác phẩm điện tử: Thực hiện đúng theo Điều 24 và 25 của Nghị định số 61/2002/NĐ-CP của Chính phủ.

- Tùy theo thể loại, chất lượng sản phẩm, Tổng Biên tập quyết định mức chi hệ số nhuận bút của tác phẩm.

- Đối với tác phẩm không quy định trong khung nhuận bút và tin tức quy định tại điểm c, khoản 6, điều 6, Nghị định số 61/2002/NĐ-CP của Chính phủ. Tổng Biên tập căn cứ vào tính chất đặc trưng của tác phẩm quyết định hệ số nhuận bút cho tác giả và thù lao tương ứng cho người sưu tầm, người cung cấp.

- Giá trị của một đơn vị hệ số nhuận bút bằng 10% mức tiền lương tối thiểu.

- Nhuận bút được trả theo mức hệ số nhuận bút trong khung nhuận bút nhân với giá trị một đơn vị hệ số nhuận bút.

Điều 2. Chế độ biên tập, cập nhập.

1. Tổng biên tập hưởng 5% tổng số nhuận bút mỗi tháng.

2. Phó Tổng biên tập, thành viên Ban biên tập hưởng 15% tổng nhuận bút mà người đó biên tập hoặc duyệt tin mỗi tháng.

3. Người nhập văn bản tiếng Việt, trình bày trang web (trang A4 chuyển sang siêu văn bản) hưởng 4.000 đồng/ 01 trang.

4. Người nhập văn bản tiếng Anh, trình bày trang web (trang A4 chuyển sang siêu văn bản) hưởng 5.000 đồng/ 01 trang.

Điều 3. Quyết định này thay thế cho Quyết định số 1433/QĐ-UBND ngày 22/8/2006 của UBND tỉnh về việc phê duyệt chế độ nhuận bút, dịch thuật, cập nhập và kiểm duyệt thông tin cho Website Bình Phước.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Văn hóa - Thông tin, Ban biên tập Website Bình Phước và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

          CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tấn Hưng
PAGE